
24. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Krajské soudy navrhly ústavním soudcům
zrušit senátorské kauce
Ústavní soud bude zřejmě rozhodovat o
tom, zda se musí skládat při senátních volbách kauce 20.000
korun. Na soud se obrátily krajské soudy v Ostravě a Brně s
návrhem Akce za zrušení Senátu a proti vytunelování důchodových
fondů a Sebeobrany voličů kauci zrušit. Podle ústavní stížnosti
omezuje svobodu ve volebním boji, řekla dnes ČTK místopředsedkyně
Ústavního soudu Eliška Wagnerová.

Ústavní soud bude zřejmě rozhodovat o
tom, zda se musí skládat při senátních volbách kauce 20.000
korun. Na soud se obrátily krajské soudy v Ostravě a Brně s
návrhem Akce za zrušení Senátu a proti vytunelování důchodových
fondů a Sebeobrany voličů kauci zrušit. Podle ústavní stížnosti
omezuje svobodu ve volebním boji, řekla dnes ČTK místopředsedkyně
Ústavního soudu Eliška Wagnerová.
"Stěžovatelé upozorňují na to, že v zahraničí se takové kauce
pohybují do výše jedné čtvrtiny průměrného měsíčního platu, což v
Česku 20.000 není," uvedla Wagnerová. Stížnost odkazuje i k
nálezu Ústavního soudu z roku 2000, kdy zrušil vysoké volební
kauce při sněmovních volbách, dodala. Soud posoudí, zda má
stížnost všechny náležitosti, a bude se jí zabývat.
Akce za zrušení Senátu napadla u brněnského krajského soudu
také registraci senátních kandidátů pěti politických stran v
Brně. Ve volební stížnosti, kterou má ČTK k dispozici, se praví,
že kandidáti neměli být zaregistrováni pro nesplnění všech
zákonných požadavků. Pochybení se údajně dopustil brněnský
magistrát. Vedoucí odboru vnitřních věcí Eliška Balaščáková ale
trvá na správnosti registrací.
Předseda Akce za zrušení Senátu František Pillman se nechtěl
ČTK ke stížnosti vyjádřit.
Zástupci Akce za zrušení Senátu a Sebeobrany voličů v soudním
návrhu zpochybnili registraci kandidátů ODS, ČSSD, KDU-ČSL a
KSČM. Magistrát totiž údajně vydal rozhodnutí o registraci o den
dříve, než stanovuje zákon.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

